
SV. NIKOLA BISKUP, 
ZAŠTITNIK DJECE I POMORACA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12 i 17 - 19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Bijakšić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIV, br. 363/2019. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Aleksandar Tomić i Valentina Jurić
Aleksandar je sin Ilije i Slavice r. Be-
bek, a Valentina je kći Zorana i Vesne 
r. Ćavar.
- Damir Tučić i Helena Pavlović
Damir je sin Mate i Zore r. Jurić, a Hel-
ena je kći Srećka i Ljubice r. Matić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Toma Kopilaš, sin Ivana i Pauline 
                                             r. Dodig
- Marko Bošnjak, sin Danijela i Maje 
                                                   r. Alvir
- Anđelika Bogdan, kći Gojka i Dra-
gane r. Antonić
- Korina Markotić, kći Maria i Dajane 
                                                  r. Vidović
- Gabrijel Andrić, sin Roberta i 
                             Svjetlane r. Muratović
- Jure Lovrić, sin Ivana i Janje r. Brkić
- Petra Ćubela, kći Miroslava i Marine 
                                              r. Čarapina
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminula je 
naša župljanka Anka Pehar.
Molimo za pokoj njezine duše.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

Redovina (KM): 
Ana i Slavko Kordić 30, Mate Prskalo 
100, Zoran Krešić 100, Marija Pan-
dža 50, Ante Šunjić 50, Zvonko Božić 
100, Mario Plećaš 50, Dragan Zovko 
60, Jozo Pehar 50, Željko Soldo 100, 
Pavo Barišić 50, Ivan Tabak 40, Ivan 
Azinović 50, Milenko Marić 50, ob. 
Tomić 50, Antonio Krešić 100, Mari-
jan Petrović 100, Ankica Petrović 100, 
Karlo Golemac 80, Mara Prskalo 50.

Iskrena hvala!

Činio je čudesa. Poput Isusa smiruje uzbur-
kano more i zato je zaštitnik mornara. Svojim 
blagoslovom ozdravlja dijete kojem je zapela 
riblja kost u grlu, stoga ga nazivamo zaštitni-
kom djece. Sv. Nikola rođen je u gradu Patari 
u Maloj Aziji (Liciji) u 3. st. Bogati roditelji 
dugo nisu mogli imati djece, pa su od Boga iz-
molili malog Nikolu koji ime dobiva po stricu 
biskupu u Miri. Već kao mali Nikola je volio 
sve ljude oko sebe čemu su ga naučili njegovi 
dobri roditelji koji nažalost brzo umiru i Niko-
la ostaje sam. Nikola nasljeđuje njihovo bogatstvo, ali se nije uzoholio već uvijek ima srce za 
potrebite. Mladi Nikola odlazi u školu za svećenika u čemu ga vodi njegov stric biskup u gradu 
Miri. On ga upućuje na svetost i pobožnost. Nikola postaje svećenik i želi širiti ljubav kakvu je 
imao Isus za svoju braću ljude. Uskoro mu umire stric, biskup Mire i svi misle da će ga Nikola 
naslijediti. No, on skroman i u strahu od te časti bježi u Palestinu gdje živi samačkim životom. 
Vraća se za nekoliko godina upravo kad umire biskup, nasljednik njegova strica. Ovaj put nije 
mogao pobjeći i postaje biskup. Od tada noći provodi moleći, a dane pomažući nevoljnima i 
šireći vjeru. U svom životu uvijek se borio protiv nepravde i za ljubav prema bližnjemu u ko-
jem je prepoznavao Boga. Iscrpljen pokorom i poslovima umire 6. prosinca 327. god. Svečano 
je sahranjen u crkvi mirske metropolije. Kad su zavičaj svetog Nikole osvojili Turci, on se u 
snu javio jednom svećeniku iz Barija u Italiji i rekao da želi da njegovo tijelo bude preneseno 
u Bari. Bilo je to 1096. god. U Bariju je podignuta velebna crkva posvećena sv. Nikoli, gdje su 
njegovi posmrtni ostaci. Sv. Nikola cijelog je života shvaćao da je jedini životni put čovjeka – 
ljubav prema Bogu i bližnjemu. S tom je ljubavi činio čudesa i zbog nje je proglašen svetim. 
Od našeg sv. Nikole možemo naučiti kako se živi vjera i ljubav. 
Sveti Nikola – omiljeni svetac djece
Sv. Nikola živio je u davna vremena u šumi, pored jednog sela gdje su živjela i bogata i si-
romašna djeca. Bogata su bila jer su imala roditelje koji ih vole, dovoljno hrane i prijatelje. 
Ali nisu imala igračaka, a ni obuće. Samo jedan par čizmica. Ipak su djeca vrijedno svaki 
dan čistila i pazila svoje čizmice, a na Nikolin imendan bi ih posebno lijepo ulaštila i stavila 
u prozor. Nikola bi navečer prolazio i u svaki prozor u kome je bila lijepa čizmica stavio bi 
jednostavnu drvenu igračku koju je sam napravio. Ali, godine su prolazile i Nikola je bivao 
sve stariji. Više na svoj imendan nije mogao ići u selo i donositi igračke, a mame nisu htjele da 
im djeca budu tužna ako ujutro nađu praznu čizmicu. I zato je svaka mama u tom malom selu 
stavila u čizmicu ono što je našla u kući. Kako su bili siromašni, to su bile jabuke, orasi, bom-
boni zamotani u šarene papiriće. A djeca su se probudila i bila sretna jer su već imala dovoljno 
igračaka i slatko ih je razveselilo.

Mješoviti župni zbor Benedikt pozi-
va sve zainteresirane, da se pridruže 
našoj pjevačkoj obitelji! Zbor slavi 
Gospodina nedjeljom na pučkoj misi 
u župi sv. Mateja, a pored liturgije pri-
premamo i razne koncerte, druženja i 
putovanja. Pridružiti nam se možete 
na probi u petak 29.11.2019. u 19 
sati u župnim prostorijama pored 
crkve. Dobro nam došli!

ZBOR BENEDIKT VAS POZIVA...



 

N 24 NEDJELJA KRISTA KRALJA
 P 25 Sv. Katarina Aleksandrijska
 U 26 Leonard, Dubravko, Konrad
 S 27 Maksim, Severin, Virgilije, Valerijan
 Č 28 Sosten, Jakov M., Držislav
 P 29 Svi Sveti Franjevač. reda, Svjetlana
 S 30 Sv. Andrija apostol, Hrvoje, Narcis

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 25. studenoga
7.30 - Za † ANTONIJU Komadina

18 - Za sve † iz ob. Bevanda i Leko

Utorak, 26. studenoga
7.30 - Za † LJUBICU Grubišić

18 - Za † DARIJA Kikaša

Srijeda, 27. studenoga
7.30 - Za † MARINKA Grubišića

18 - Za † ANTU i STANU Šaravanja i ost. 
        pok. iz ob.

Četvrtak, 28. studenoga
7.30 - Za † MIJU i KATU Hrkać, STIPU i 
          PERU, ANĐU i DINKU

17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † JANJU i SLAVKA(m) i ost. pok. iz 
        ob. Pandža

Petak, 29. studenoga
7.30 - Za † STOJANA Golemca

18 - Za † NEDJELJKU Šunjić (1. god.)

Subota, 30. studenoga
7.30 - Za † PETRA Šarića i ost. pok. iz ob.

18 - Za † DRAGU(m) Dolića

Nedjelja, 1. prosinca - 1. DOŠAŠĆA
8 - Za † rod. IVANA i MATIJU, brata JURU i 
     ost. pok. iz ob. Čarapina
9.30 - Za † MARTINA(m) Raiča i ost. pok. iz 
           ob.
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † MARINKU Bošković r. Dujmović 
   (1. god.)

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 2. prosinca
6 - Za † SRĐANA Kulaša i ost. pok. iz ob. 
     Kulaš
18 - Za † rod. IVANA i DELFU, sestru LUCU 
       i ost. pok. iz ob. Planinić

Utorak, 3. prosinca
6 - Za † DRAGICU i SMILJANA Zlomislića te
     MILKU Šunjić Lerota
18 - Za † RUŽU Marinčić i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 4. prosinca
6 - Za † ILIJU i SOFIJU Krešić i ost. pok. iz 
     ob. Krešić
18 - Za † rod. ANICU i MATU Brajković i ost. 
       pok. iz ob.
Četvrtak, 5. prosinca
6 - Za † VINKA(m) Musu i ost. pok. iz ob. 
     Musa
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † GORDANA Raiča, ILIJU, BOŽU 
       i ANICU
Petak, 6. prosinca
6 - Za sve † iz ob. Golemac

18 - Za † rod. NIKOLU i ANICU Puljić, 
       MATU, LUCU, STJEPANA, MARKA i 
       MIRU(ž)
Subota, 7. prosinca
6 - Za † ANDRIJU i MARU Bošnjak

18 - Za † MARKA Raguža (1. god.) i ost. pok. 
        iz ob. Raguž i Jarak

19 - Za † SLAVKA(m) Puljića

Nedjelja, 8. prosinca - 2. DOŠAŠĆA
8 - Za † TADIJU, MARTINA i ŠIMU 
              Čarapina
9.30 - Za † IVANA(m) Talića
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † JOZU, MARU i ŠIMU Golemac i 
        KARLA(m) Zeleniku

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 2, 1-5
              Psalam: Ps 122
         2. čitanje: Rim 13, 11-14a
         Evanđelje: Mt 24, 37-44
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: Kao u dane Noine, 
tako će biti i dolazak Sina Čo-
vječjega. Kao što su u dane one – 
prije potopa – jeli i pili, ženili se 
i udavali do dana kad Noa uđe u 
korablju i ništa nisu ni slutili dok 
ne dođe potop i sve odnije – tako 
će biti i dolazak Sina Čovječje-
ga. Dvojica će tada biti u polju: 
jedan će se uzeti, drugi ostaviti. 
Dvije će mljeti u mlinu: jedna 
će se uzeti, druga ostaviti. Bdijte 
dakle jer ne znate u koji dan Gos-
podin vaš dolazi. A ovo znajte: 
kad bi domaćin znao o kojoj stra-
ži kradljivac dolazi, bdio bi i ne 
bi dopustio potkopati kuće. Zato 
i vi budite pripravni jer u čas kad 
i ne mislite Sin Čovječji dolazi.

Riječ Gospodnja

 

N 1 PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA
 P 2 Bibijana, Živka, Blanka
 U 3 Sv. Franjo Ksaverski, Klaudije
 S 4 Sv. Barbara, Sv. Ivan Domaščanski
 Č 5 Saba apost., Kristina, Dalmatin
 P 6 Sv. Nikola biskup, Nikša
 S 7 Ambrozije, Agaton, Dobroslav

NEDJELJA KRISTA KRALJA                                             24. - 30. studenoga 2019.  “C” PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA                                                  1. - 7. prosinca 2019. “C”         

Hajdemo radosno u Dom 
  Gospodnji! (Ps 122)

Hajdemo radosno u Dom 
  Gospodnji! (Ps 122)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 2Sam 5, 1-3           
             Psalam: Ps 122
         2. čitanje: Kol 1, 12-20
         Evanđelje: Lk 23, 35-43
U ono vrijeme: Podrugivali se 
Isusu glavari s narodom: »Dru-
ge je spasio, neka spasi sam sebe 
ako je on Krist Božji, Izabranik!« 
Izrugivali ga i vojnici, prilazili 
mu i nudili ga octom govoreći: 
»Ako si ti kralj židovski, spasi 
sam sebe!« A bijaše i natpis po-
nad njega: »Ovo je kralj židov-
ski.« Jedan ga je od obješenih 
zločinaca pogrđivao: »Nisi li ti 
Krist? Spasi sebe i nas!« A dru-
gi ovoga prekoravaše: »Zar se 
ne bojiš Boga ni ti, koji si pod 
istom osudom? Ali mi po pravdi 
jer primamo što smo djelima za-
služili, a on – on ništa opako ne 
učini.« Onda reče: »Isuse, sjeti 
me se kada dođeš u kraljevstvo 
svoje.« A on će mu: »Zaista ti 
kažem: danas ćeš biti sa mnom 
u raju!« 

Riječ Gospodnja


